Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 11/2019

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, quanto à necessidade
de limpeza de área e dedetização de
galerias e boca de lobos da Rua
Benjamin Fornazin no Parque
Planalto.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, moradores da Rua Belo Horizonte no
Planalto do Sol, reclamam do excesso de escorpiões que estão aparecendo
nas residências do local;

CONSIDERANDO que, há muitos anos não é feita uma
dedetização nas galerias que estão repletas de sujeiras e baratas, fato que
contribui para a proliferação de escorpiões;

CONSIDERANDO que, nas proximidades, existe uma área
pública que está repleta de entulhos e já foram encontrados dezenas de
escorpiões e até mesmo cobras venenosas no local, assim, os moradores
pedem a limpeza do local com urgência;

 Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento

Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo Municipal e

aos órgãos competentes, quanto à necessidade de limpeza de área e

dedetização de galerias e boca de lobos da Rua Benjamin Fornazin no

Parque Planalto.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 11 de janeiro de 2019.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-